
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
Předmět: Člověk a jeho svět 

Ročník: 4.  

Opakování vzdělávacího celku: Pověsti 

 

1. Přečti si pověst O králi Ječmínkovi 

 
 

 



 

2. Odpověz na otázky: 

 

Král měl rád velké hostiny.  ANO  

Král nikdy neopustil hrad.   NE 

Král si neplnil své panovnické povinnosti. ANO  

Král poslechl manželku a začal se starat o svou zem.  NE 

Královna se skryla v poli s ječmenem. ANO  

Královna porodila v poli dceru.  NE 

Své dítě pojmenovala podle obilniny, která na poli rostla. ANO  

Králi manželka vůbec nechyběla.  NE 

Po čase dal král manželku s dítětem hledat. ANO  

Ječmínek se ale objeví, až bude zemi nejhůře. ANO  
 

 

3. Do Kulturního deníku na novou stránku napiš nadpis O králi Ječmínkovi: 

 

- podtrhni nadpis 

- vynechej řádek 

- vystřihni a nalep následující tabulku s pojmy, které patří k této pověsti 

- vystřihni a nalep cvičení 2. z tohoto pracovního listu 

- na zbytek stránky ilustruj pověst dle své fantazie 

 

O KRÁLI JEČMÍNKOVI 

PYŠNÝ PANOVNÍK VYHNÁNÍ KRÁLOVNY 

JEČMEN MARNÉ HLEDÁNÍ 

„VRÁTÍ SE, AŽ BUDE NEJHŮŘ“ CHROPYNĚ 

BOHATÉ HOSTINY JEČMÍNEK 

 

4. Podívej se na následující videa. 

 
https://www.youtube.com/watch?v=u66J6j0wSuA 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Polová 

https://www.youtube.com/watch?v=u66J6j0wSuA

